
Vorrunde           3.Norddeutsche Winter- Zielwurfmeisterschaft Ludwigslust 2016

Mannschaft Name Kl. 1.DG 2.DG 1.DG 2.DG
Gesamt 

Einzel

Gesamt 

Mannschaft

Eugen Demin LK A1 96 94 95 90 375

Thomas Weigel LK A2 86 90 100 95 371

Benjamin Gath LK A3 90 98 90 80 358

Paul Dühring A B1 84 94 75 65 318

Aaron Carnetzki D B2 68 56 25 25 174

Eike Abs C B3 50 50 20 40 160

Heinz Maire Hensge LK C1 100 98 95 100 393

Timo Lechelt A C2 84 90 70 60 304

Anna Kath. Wunsch A C3 76 78 75 55 284

Finja Lücke C D1 84 96 65 75 320

Slava Terling D D2 66 42 50 40 198

Jürgen Geisler LK D3 84 82 70 65 301

Florian Sabban B E1 96 98 95 95 384

Johannes Schepler C E2 70 84 80 95 329

Vinzent Morgenroth A E3 82 94 75 95 346

Christorpher Wenzel B F1 68 74 60 65 267

Jonas Kainert B F2 82 86 55 80 303

Paul Krüger C F3 34 38 35 15 122

Daniel Baumann LK G1 94 84 80 65 323

Dirk Rojahn LK G2 84 92 90 75 341

Bernd Zimmermann LK G3 94 88 70 75 327

Volker Musial LK H1 82 88 80 100 350

Heinz Oehlke LK H2 82 86 80 75 323

Klaus Gellert LK H3 78 64 50 85 277

Lutz Nowak LK I1 98 94 90 85 367

0 0 I2 0

0 0 I3 0

Ziya Bayramov C J1 36 38 15 15 104

Luca Schümann D J2 44 58 20 25 147

0 0 J3 0

Lennart Hönsch D K1 14 14 15 5 48

Hendrik Schepler D K2 44 40 25 10 119

Fabian Roßmann D K3 12 22 10 10 54

Lina Lüke D L1 10 18 10 5 43

Stine Lüke D L2 12 12 5 20 49

Torben Richter D L3 18 10 5 0 33

K Ludwigslust 3 221

L Mixed 2 125

I Ahlbeck 367

J Schleswig Holstein 2 251

G AV Krakow 1 991

H Borussia 2 950

E Ludwigslust 1 1059

F AV Krakow 2 692

C Schleswig Holstein 1 981

D Borussia 3 819

B Ludwigslust 2 652

Disziplin3-Gewicht Präzision Disziplin4-Gewicht        Ziel

A Borussia Friedrf. 1 1104



Einzelwertung        3.Norddeutsche Winter- Zielwurfmeisterschaft Ludwigslust 2016

Mannschaft Name Klasse Gesamtpunktzahl

1. E3 Ludwigslust 1 Vinzent Morgenroth A 346

2. B1 Ludwigslust 2 Paul Dühring A 318

3. C2 Schleswig Holstein 1 Timo Lechelt A 304

4. C3 Schleswig Holstein 1 Anna Kath. Wunsch A 284

1. E1 Ludwigslust 1 Florian Sabban B 384

2. F2 AV Krakow 2 Jonas Kainert B 303

3. F1 AV Krakow 2 Christorpher Wenzel B 267

1. E2 Ludwigslust 1 Johannes Schepler C 329

2. D1 Borussia 3 Finja Lücke C 320

3. B3 Ludwigslust 2 Eike Abs C 160

4. F3 AV Krakow 2 Paul Krüger C 122

5. J1 Schleswig Holstein 2 Ziya Bayramov C 104

1. D2 Borussia 3 Slava Terling D 198

2. B2 Ludwigslust 2 Aaron Carnetzki D 174

3. J2 Schleswig Holstein 2 Luca Schümann D 147

4. K2 Ludwigslust 3 Hendrik Schepler D 119

5. K3 Ludwigslust 3 Fabian Roßmann D 54

6. L2 Mixed 2 Stine Lüke D 49

7. K1 Ludwigslust 3 Lennart Hönsch D 48

8. L1 Mixed 2 Lina Lüke D 43

9. L3 Mixed 2 Torben Richter D 33

1. C1 Schleswig Holstein 1 Heinz Maire Hensge LK 393

2. A1 Borussia Friedrf. 1 Eugen Demin LK 375

3. A2 Borussia Friedrf. 1 Thomas Weigel LK 371

4. I1 Ahlbeck Lutz Nowak LK 367

5. A3 Borussia Friedrf. 1 Benjamin Gath LK 358

6. H1 Borussia 2 Volker Musial LK 350

7. G2 AV Krakow 1 Dirk Rojahn LK 341

8. G3 AV Krakow 1 Bernd Zimmermann LK 327

9. G1 AV Krakow 1 Daniel Baumann LK 323

9. H2 Borussia 2 Heinz Oehlke LK 323

11. D3 Borussia 3 Jürgen Geisler LK 301

12. H3 Borussia 2 Klaus Gellert LK 277



  3.Norddeutsche Winter- Zielwurfmeisterschaft Ludwigslust 2016

Mannschaft Name Mannschaft Name

Eugen Demin 96 90

Thomas Weigel 96 95

Benjamin Gath 94 95 Eugen Demin 96 100

VF1 Thomas Weigel 94 100

Paul Dühring 94 95 Benjamin Gath 86 90

Aaron Carnetzki 72 55

Eike Abs 66 50

Florian Sabban 96 100

Johannes Schepler 92 85

Vincent Morgenroth 92 85 Florian Sabban 98 100

VF2 Johannes Schepler 90 90

Christorpher Wenzel 86 55 Vincent Morgenroth 94 80

Jonas Kainert 88 35

Paul Krüger 30 25

Daniel Baumann 78 85

Dirk Rojahn 88 80

Bernd Zimmermann 90 80 Daniel Baumann 94 95

VF3 Dirk Rojahn 88 80

Finja Lücke 76 90 Bernd Zimmermann 90 95

Slava Terling 68 55

Jürgen Geisler 78 65

Heinz Maire Hensge 100 100

Timo Lechelt 86 95

Anna Kath. Wunsch 84 70 Volker Musial 92 85

VF4 Heinz Oehlke 100 90

Volker Musial 78 90 Klaus Gellert 78 80

Heinz Oehlke 94 95

Klaus Gellert 84 95

552

432

535

HF 2

Sieger VF4 Borussia 2 525

Sieger VF3 AV Krakow 1 542

536

  3.Norddeutsche Winter- Zielwurfmeisterschaft Ludwigslust 2016

Halbfinale
Disziplin

3-

Gewicht 

Disziplin

4-

Gewicht        

Gesamt

319

501

Sieger VF 1 Borussia Friedrf. 1 566

550

HF 1

Sieger VF 2 Ludwigslust 1

4. Platz VR Schleswig Holstein 1

5.Platz VR Borussia 2

3.Platz VR AV Krakow 1

6.Platz VR Borussia 3

2.Platz VR Ludwigslust 1

7.Platz VR AV Krakow 2

1.Platz VR Borussia Friedrf. 1 566

8. Platz VR Ludwigslust 2 432

Viertelfinale
Disziplin

3-

Gewicht 

Disziplin

4-

Gewicht        

Gesamt



           1.Norddeutsche Winter- Zielwurfmeisterschaft Ludwigslust 2014

Gesamt

Mannschaft Name

Florian Sabban 100 100

Johannes Schepler 84 100

Vincent Morgenroth 94 85

Volker Musial 74 95

Heinz Oehlke 92 85

Klaus Gellert 80 85

Mannschaft Name

Eugen Demin 96 80

Thomas Weigel 98 100

Benjamin Gath 96 80

Daniel Baumann 90 75

Dirk Rojahn 90 80

Bernd Zimmermann 90 80

Sieger HF 2 AV Krakow 1 505

 Finale
Disziplin

3-

Disziplin

4-
Gesamt

Sieger HF 1 Borussia Friedrf. 1 550

Kleines Finale
Disziplin

3-

Gewicht 

2. Pl 1 HF Ludwigslust 1 563

Disziplin

4-

Gewicht        

2. Pl 2 HF Borussia 2 511


